令和２年８月３日

関 係 各 位

                                                 高知県中学校体育連盟

                                                 会 長   松 下  整

「競技大会（全競技共通）の再開に向けた

感染拡大予防ガイドライン」の改訂について（通知）

    平素は、中体連の活動につきまして、格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

  今年度の高知県中学校総合体育大会は、新型コロナウイルスの感染予防対策を

実施した上での開催となり、その指針として本連盟の「競技大会（全競技共通）

の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」を作成し、６月１５日付で通知をい

たしました。

感染予防に予断を許さない現状ではありますが、国・県で示されているイベン

ト開催制限が６月以降は段階的に緩和され、屋内・屋外施設の入場の上限も徐々

に緩和されております。

このような状況を踏まえ、高知県教育委員会とも協議し、本連盟ガイドライン

に記載しております「無観客での大会実施」について、入場管理が徹底できる競

技に限り、条件付きで保護者の試合観戦を認める方針へと改訂することとなりま

したのでお知らせいたします。

〈関係資料〉

・令和２年８月３日 改訂版

 「競技大会（全競技共通）の再開に向けた感染拡大予防ガイドライン」

  ※改訂部分は太文字、二重線

・別添３ 「高知県中体連 大会時の保護者の試合観戦について」

※  「保護者用申請書」は各競技部・各顧問から直接配布